πόλεως Χάνδακος διατάσσονται ὁ δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ ἐκλέγωσιν ἕνα δι’ ἔχαστον ὄφφικιον. Οἱ οὗτοι ἐκλεγόμενοι νὰ ψηφίζωνται ὑπὸ συμβουλίου ἐν Κρήτῃ, ἀποτελουμένου ἐκ τοῦ δουκὸς, τῶν συμβούλων, τοῦ καπετάνου Κρήτης, ἐνὸς τῶν δικαστῶν ἐκλεγομένου διὰ κλήρου, ἐνὸς τῶν ὄφφικούχων νυκτός, ἐνὸς τῶν ταμιῶν, ἐπτὰ ἐν ὅλῳ. ‘Ως πρὸς τὰς γραμματείας καὶ τὰς Ἀβογαρίας αὗται θὰ δίδονται ὑπὸ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων Κρήτης. 1383, Μαΐου 15.

F<sup>o</sup> 30<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die xv Maij.

Capta. Quod obseruetur bonus ordo et regula in dando castellanias insule Crete et officia et judicatus ciuitatis Candide ordinetur quod ducha et consiliarij Crete debeant eligere unum pro quolibet, sicut in parte suprascripta duorum 5 sapientum continetur, et illi tales electi debeant probari in hoc collegio, uidelicet inter ducham, consiliarios, capitaneum Crete uocando per texeras unum ex sex judicibus, unum ex dominis de nocte, unum ex camerarijs qui sunt septem, ballotando electos per modum supradictum in parte sapientum predictorum. De scribanijs uero et aduocarijs non fiat mentio, sed reseruentur ad dandum duche 10 et consiliarijs Crete pro honore regiminis, sicut hucusque seruatum fuit.

#### 14

F<sup>o</sup> 36<sup>to</sup> Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν δοῦκα Κρήτης Πέτρον Μοτσενῆγον ἀμα τῇ ἀφίξει τοῦ διαδόχου του Δονάτου Τρόνου, νὰ ἐπιβῇ οἶου δήποτε κατέργου μετὰ δύο ὑπηρετῶν καὶ ἐλαφρῶν ἀποσκευῶν καὶ ἐνὸς μικροῦ ἀνεψιοῦ του, ὅπως ἐπανέλθῃ εἰς Βενετίαν. 1383, Ιουνίου 1.

#### 15

Περὶ ἔξοπλισμοῦ ἐπειγόντως τριῶν ἐλαφρῶν κατέργων ἐν Κρήτῃ. 1383, Ιουνίου 4.

F<sup>o</sup> 41<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die quarto mensis Junij.

Capta. Quia recommendatum est et de more sapientum habundare in cautela et in prouisionibus et si umquam iuit tempus est modo propter dubia que possent occurrere; uadit pars pro anticipando tempus quod scribatur et mandetur 5 duche et consiliarijs Crete quod recepto presenti mandato debeant quam cicius esse potest facere aptari et preparari tria corpora galearum subtilium ita quod sint bene in puncto et bene in ordine et quod quandocunque eis scribemus et mandabimus possint subito armari et exire secundum mandatum nostrum non procedendo pro modo ad electionem supracomitorum, donec eis scribemus nostram intentionem, set pro modo faciant pro bene aptari et preparari ipsas galeas ut superius dictum est dando eis ad intelligendum quod nos etiam in Venecijs prouidebimus sicut nobis utile et bonum uidebitur pro securitate et bono agendorum nostrorum.

#### 16

Νὰ γίνῃ ἐνέργεια παρὰ τῷ Πάπᾳ, ὅπως μὴ διορισθῇ Ἀρχιεπίσκοπος Κρήτης ὁ Νικόλαος ἐπίσκοπος

Πανόρμου, μινορίτης. Οὗτος δὲν δύναται νὰ γίνῃ δεκτὸς ὑπὸ τῆς κυριαρχίας. 1383, Ιουνίου 11.

Fo 44<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die undecimo Junij. 1

Capta. Quod possint scribi litere domino pape et cardinalibus et alijs quibus uidebitur in illa efficaci forma que uidebitur collegio uel maiori parti pro honore nostri dominij ad turbandum quod non sit archiepiscopus Cretensis quidam frater minor magister Nicola, episcopus Panormi, qui nullo modo acceptus est nostro dominio onerando istud factum quantum fieri poterit consulta per v consiliarios et capta postea in rogatis et zonta. 5 7

## 17

Ο μεταβαίνων δοὺξ Κρήτης Δονάτος Θρόνος δύναται νὰ δαπανήσῃ ὑπέρπυρα 800 πρὸς ἐπισκευὴν τοῦ παλατίου. 1383, Ιουνίου 13.

Fo 44<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XIII Junij. 1

Capta. Quod nobilis uir ser Donatus Truno iturus ducha Crete possit expendere yperperos VIII centum pro aptando palacium quod indiget reparatione multa. Et si non reparatur expediret usque breue tempus facere maiorem expensam. 5

Capta. Quod terminus sapientum Crete prorogetur usque per totum mensem Julij proximi. 5

## 18

Ο Γιάννης Βασάλος παραπονεῖται, ὅτι ἔξαναγκάζεται νὰ κηρυχθῇ δουλοπάροικος, ἐν ᾧ καθ' ἀποδεικνύει εἶναι ἐλεύθερος. 1383, Ιουνίου 21.

Fo 48<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XXI Junij. 1

Capta. Cum Janni Uassalo habitator Candide fidelis noster exposuerit nostro dominio quod omnes sui preteriti de cha Uassalo fuerunt liberi et franchi et boni homines maris eundo cum galeis et armatis nostris pro comitis et patronis et alijs nauigijs et eciam in guerris quas habuit nostrum dominium cum omni genere gentium et in omni parte fuerunt, nunquam se recusando. Et specialiter in alia guerra Janue pater suus existens cum armata Candide personaliter et uiriliter preliando extitit interfectus et nunquam fuerunt uillani alicuius persone. Occurrit uero quod quidam Nicola Porcho de Rethimo continue molestauit et molestat ipsum Jani faciendi eum citari coram rectore Rethimi allegans et dicens ipsum Jani esse uillanum suum contra deum et omnem justiciam quia nunquam reperietur ipsum fuisse suum uillanum sed ipse Jani uidens et cognoscens magna pericula si iret Rethimum ad jus, quia ibi predictus Nicola aduersarius suus habet magnam amiciciam et leuiter posset probare intentionem suam contra ueritatem noluit ire Rethimum ista de causa ullo modo set semper dixit et dicit quod paratus est esse coram ducha et consiliarijs Crete quia ipse Jani est habitator Candide et natus fuit ibi et quod regimen predictum cognoscat istud factum, 10 15